

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานการณ์ดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม					คะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	ดำเนินงาน							
													กำหนดเสร็จ	เสร็จ/ระหว่าง/ไม่ได้ทำ	โอกาสที่จะเกิด		ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	
ความเสี่ยงด้านนโยบายและกลยุทธ์	ร้อยละของนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรีตามเป้าหมาย (260 คน)	ร้อยละ	75	75	จำนวนนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรีไม่ถึงเป้าหมายที่กำหนด	1. หลักสูตรไม่ทันสมัย ไม่ตรงกับความต้องการของบัณฑิต และผู้ใช้บัณฑิตตลอดความไม่สอดคล้องกับความต้องการของผู้เรียนยุคใหม่ 2. มหาวิทยาลัยหลัก ออกนอกระบบ จึงมีการเพิ่มจำนวนการรับนักศึกษามากขึ้น GPA ขั้นต่ำ ทำให้นักเรียนเป้าหมายมีทางเลือกมากขึ้น	ลดความเสี่ยง	1.ประชาสัมพันธ์หลักสูตรผ่านช่องทางต่างๆ	ม.ย. 65	√ แล้วเสร็จเมื่อ มิถุนายน 2565	-การประชาสัมพันธ์ผ่านช่องทางสื่อต่างๆ อย่างต่อเนื่อง เช่น Page Facebook Line official Website Line Group และอยู่ระหว่างการทำสื่อ tiktok เพื่อเพิ่มช่องทางการประชาสัมพันธ์หลักสูตรอีก 1 ช่องทาง	การประชาสัมพันธ์ในช่องทางต่างๆ ทำให้กลุ่มเป้าหมายทราบรายละเอียดของหลักสูตร	กลุ่มเป้าหมายเข้าถึงรายละเอียดต่างๆของหลักสูตรในคณะมากขึ้น	รองคณบดี, งานบริการการศึกษา และกิจการนักศึกษา	4	1	2	2	ต่ำ	
									2.สนับสนุนให้บุคลากรเข้ารับการอบรมเพิ่มความรู้ทักษะด้านการประชาสัมพันธ์และจัดกิจกรรมแนะแนวประชาสัมพันธ์หลักสูตรไปยังโรงเรียนต่างๆ	ม.ย. 65	x เนื่องจากสถานการณ์โควิดจึงไม่มีบุคลากรไปอบรมในเรื่องดังกล่าว	ไม่ได้ดำเนินการเนื่องจากอยู่ในช่วงสถานการณ์โควิด/อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-						
									3.ปรับปรุงพัฒนาเว็บไซต์คณะเศรษฐศาสตร์ให้นำสนใจ ข้อมูลข่าวสารเป็นปัจจุบัน	ม.ย. 65	√ แล้วเสร็จเมื่อ มิถุนายน 2565	ดำเนินการแล้ว โดยคณะได้สร้าง outsource และได้นำเข้ากรรมการประจำคณะเรียบร้อยแล้ว	เว็บไซต์คณะได้	อยู่ระหว่างดำเนินการ						
	ร้อยละของนักศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษาที่สำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาของหลักสูตร	ร้อยละ	60	43.75	นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาไม่สำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาของหลักสูตร	1. สถานการณ์โควิด ทำให้นักศึกษาไม่สามารถนำเสนอผลงานได้ 2. นักศึกษาไม่มีเวลาเพื่อทำวิทยานิพนธ์อย่างต่อเนื่อง	ลดความเสี่ยง	1.ประชาสัมพันธ์การจัดประชุมวิชาการที่มีการนำเสนอผลงานที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาให้นักศึกษา	ม.ย. 65	O ยังมี การดำเนินการอย่างต่อเนื่อง	มีการประชาสัมพันธ์ผ่านช่องทางสื่อต่างๆ อย่างต่อเนื่อง เช่น Page Facebook และ Line Group	นักศึกษารับข้อมูลการจัดประชุมวิชาการที่มีการนำเสนอผลงาน	นักศึกษารับข้อมูลการจัดประชุมวิชาการที่มีการนำเสนอผลงานและมีการนำเสนอผลงานวิชาการมากขึ้น	นักสำรวจรณ กัม สิริ/ประธานอาจารย์ ผู้รับผิดชอบหลักสูตร	4	2	3	6	ปานกลาง	

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานะการดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม				คะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางการแก้ไข)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ		คะแนน risk	ระดับ risk		
																		กำหนดเสร็จ	เสร็จ/ระหว่าง/ไม่ได้ทำ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
								2. สร้างแผนและกระบวนการติดตามรายงานความก้าวหน้าการทำวิทยานิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์	มี.ย. 65	✓แล้วเสร็จเมื่อ มิถุนายน 2565	กำหนดให้นักศึกษารายงานความก้าวหน้าการทำวิทยานิพนธ์ ดุษฎีนิพนธ์ ก่อนการลงทะเบียนในแต่ละภาคการศึกษา (มีแผนและการติดตามความก้าวหน้า)	นักศึกษารายงานความก้าวหน้าการทำวิทยานิพนธ์ ดุษฎีนิพนธ์ ก่อนการลงทะเบียนในแต่ละภาคการศึกษา	นักศึกษารายงานความก้าวหน้าการทำวิทยานิพนธ์ ดุษฎีนิพนธ์ ก่อนการลงทะเบียนในแต่ละภาคการศึกษา	นั้สวรรณ กันสิวิ/ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร					
								3. มีรายวิชาสัมมนา เพื่อติดตามความก้าวหน้า ตลอดจนปรึกษาให้คำแนะนำแก่นศ	ดำเนินการแล้ว	✓แล้วเสร็จเมื่อ มิถุนายน 2565	มีรายวิชาสัมมนาเพื่อติดตามความก้าวหน้าฯ	อาจารย์ที่ปรึกษามีเวลาได้พบนักศึกษา	อาจารย์ทราบความก้าวหน้าของนักศึกษา	คณาจารย์ประจำรายวิชา					
	จำนวนนักศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์ที่เข้าร่วมแข่งขันด้านผู้ประกอบการ	คน	3	4	การเข้าร่วมแข่งขันด้านผู้ประกอบการของนักศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์ยังมีน้อย	นักศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์ทราบข้อมูลการจัดแข่งขันและไม่ได้เข้าร่วมแข่งขันด้านผู้ประกอบการ	ลดความเสี่ยง	1.การจัดส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันด้านผู้ประกอบการของนักศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์	ก.ย. 65	✓ดำเนินการแล้วเมื่อ 4 เมษายน 2565	คณะฯ จัดส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันด้านผู้ประกอบการของธนาคารออมสิน จำนวน 4 คน (จัดวันที่ 4 เมษายน 2565 เป็นการเปิดตัวโครงการและทีมโดยคณะเศรษฐศาสตร์ร่วมกับคณะประมงและอาจจะมีการทำ MOA กับธนาคารออมสินในอนาคต)	คณะจัดส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขัน	นักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขันด้านผู้ประกอบการและมีโอกาสรับรางวัล	รองคณบดี (ผศ.ดร.รภัทสรณ์ คงชนจากรู่นันต์)	6	1	3	3	ปานกลาง
	ร้อยละผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์	ร้อยละ	12	0	ร้อยละผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ต่ำกว่าเป้าหมาย	นักวิจัยไม่ได้ติดตามการใช้ประโยชน์จากงานวิจัยหรือขาดการบันทึกการนำไปใช้ประโยชน์ที่เป็นลายลักษณ์อักษร (ตามแบบฟอร์มของมหาวิทยาลัย)	ลดความเสี่ยง	1. บันทึกข้อความสำรวจการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์	ก.ย. 65	✓27 เมษายน 2565	การจัดทำบันทึกข้อความจัดส่งแบบฟอร์มการรับรองการนำผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ไปเผยแพร่และใช้ประโยชน์ ลงวันที่ 69.7.14/ว 024 ลว. 27 เม.ย. 65	บุคลากรรับทราบแบบฟอร์มการรับรองการนำผลงานฯ ไปใช้ประโยชน์	ยังอยู่ระหว่างรวบรวมข้อมูล	กาญจนา ชิตทอง/งานวิจัยและบริการวิชาการ	4	2	3	6	ปานกลาง
								2. สรุปรายงานต่อคณะกรรมการวิจัยฯ และอื่นๆ ตามรอบระยะเวลาที่กำหนด	ก.ย. 65	O	อยู่ระหว่างกรรวบรวมและนำสรุปรายงานต่อคณะกรรมการวิจัยฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (รอบการประชุมคณะกรรมการวิจัยฯ วันที่ 1 ส.ค. 65)	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	กาญจนา ชิตทอง/งานวิจัยและบริการวิชาการ					

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานะการดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม				คะแนนเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	โอกาสที่จะเกิด	ผลที่พบ		คะแนน risk	ระดับ risk		
																		กำหนดเสร็จ	เสร็จ/ระหว่าง/ไม่ให้ทำ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
	รายได้จากการให้บริการวิชาการ ไม่น้อยกว่า 0.2 ล้านบาท	ล้านบาท	0.2	0.104	รายได้จากการให้บริการวิชาการต่ำกว่าเป้าหมาย	1. ไม่มีระเบียบหรือประกาศรองรับการจัดสรรรายได้จากการให้บริการวิชาการแต่คณะ 2. ไม่มีโครงการเพื่อรองรับการแสวงหารายได้จากการให้บริการวิชาการ	ลดความเสี่ยง	1.การจัดทำระเบียบหรือประกาศเพื่อรองรับการจัดสรรรายได้จากการให้บริการวิชาการ	ก.ย. 65	✓ ดำเนินการแล้วเมื่อเดือนมิถุนายน 2565	มีการศึกษาระเบียบการหักรายได้จากการบริการวิชาการ เพื่อจะได้ร่างระเบียบเสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการวิจัย และคณะกรรมการประจำคณะฯ	มีการเสนอประกาศมหาวิทยาลัยตามขั้นตอน/กระบวนการคณะกรรมการมหาวิทยาลัย โดยมติ เห็นควรให้ชะลอออกไปก่อน	มติจากกรรมการที่เกี่ยวข้องแจ้งให้ชะลอการจัดทำระเบียบฯ ของคณะไปก่อน	กาญจนา ชิตทอง/งานวิจัยและบริการวิชาการ	6	3	3	9	สูง
								2. จัดทำโครงการอบรมหลักสูตรระยะสั้นเพื่อหารายได้	ก.ย. 65	O	-มีการหารือแนวทางการจัดทำหลักสูตรระยะสั้น ร่วมกับ 1) ศูนย์ส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย 2) มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ เชียงใหม่ 3) ธนาคารออมสิน ภาค 8 ในวันที่ 21 ธันวาคม 2564 - อยู่ระหว่างการทำหรือการจัดทำหลักสูตรระยะสั้นของคณะ เศรษฐศาสตร์/คณะได้จัดโครงการการค้าอบรมการทำวิจัยเชิงปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์ดิจิทัล รุ่นที่ 1 บัญชีดิจิทัล	มีการหารือแนวทางการจัดทำหลักสูตรระยะสั้น ร่วมกับ 1) ศูนย์ส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย 2) มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ เชียงใหม่ 3) ธนาคารออมสิน ภาค 8 ในวันที่ 21 ธันวาคม 2564	ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว	กาญจนา ชิตทอง/งานวิจัยและบริการวิชาการ					
								3.. แสวงหารายได้จากการให้บริการวิชาการ	ก.ย. 65	O	อยู่ระหว่างการทำหรือการจัดทำหลักสูตรระยะสั้นของคณะ เศรษฐศาสตร์/คณะได้จัดโครงการการค้าอบรมการทำวิจัยเชิงปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์ดิจิทัล รุ่นที่ 1 บัญชีดิจิทัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ					

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานะการดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม				คะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)		ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	ดำเนินงาน					
									กำหนดเสร็จ	เสร็จ/ระหว่าง/ไม่ได้ทำ				โอกาสที่จะเกิด		ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
							ลดความเสี่ยง	4. การสำรวจความต้องการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการของ อบท. จังหวัดเชียงใหม่	ก.ย. 65	√	ดำเนินการส่งหนังสือประชาสัมพันธ์การจัดทำการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการของ อบท. ไปยังองค์กรบริหารส่วนตำบลภายในจังหวัดเชียงใหม่	ดำเนินการจัดส่งไปยังหน่วยงานต่างๆ เรียบร้อยแล้ว	หน่วยงานรับทราบว่าคุณยวิชัยเศรษฐกิจและพยานกรณทางการเกษตร คณะเศรษฐศาสตร์ เป็นหน่วยงานที่รับผิดชอบการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการของ อบท.	ศูนย์วิจัยเศรษฐกิจและพยานกรณทางการเกษตร					
ความเสี่ยงด้านการเงิน	จำนวนงบประมาณเงินรายได้ไม่น้อยกว่า	ล้านบาท	4	1.89	ความไม่มั่นคงทางด้านการเงินของคณะ	ไม่สามารถหาเงินรายได้จากแหล่งอื่นที่นอกเหนือจากค่าธรรมเนียมการศึกษา กฎหมายระเบียบข้อบังคับ ไม่สอดคล้อง ไม่ตอบสนองการหารายได้เชิงรุก	ลดความเสี่ยง	1. การจัดทำระเบียบหรือประกาศเพื่อรองรับการจัดสรรรายได้จากการให้บริการวิชาการ	ก.ย. 65	O	คณะได้ออกประกาศเกี่ยวกับการหารายได้ของคณะฯ แต่มหาวิทยาลัยให้ชะลอเพื่อรอระเบียบหลักของมหาวิทยาลัย	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	คณบดี/รองคณบดี	4	2	3	6	ปานกลาง
								2. จัดอบรมหลักสูตรระยะสั้นเพื่อหารายได้เพิ่ม	ก.ย. 65	O	คณะได้จัดโครงการการค่ายอบรมการทำวิจัยเชิงปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์ดิจิทัล รุ่นที่ 1 บัญชีดิจิทัล	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	คณบดี/รองคณบดี					
								3. การสำรวจความต้องการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการของ อบท. จังหวัดเชียงใหม่	ก.ย. 65	√	ดำเนินการส่งหนังสือประชาสัมพันธ์การจัดทำการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการของ อบท. ไปยังองค์กรบริหารส่วนตำบลภายในจังหวัดเชียงใหม่	ดำเนินการจัดส่งไปยังหน่วยงานต่างๆ เรียบร้อยแล้ว	หน่วยงานรับทราบว่าคุณยวิชัยเศรษฐกิจและพยานกรณทางการเกษตร คณะเศรษฐศาสตร์ เป็นหน่วยงานที่รับผิดชอบการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการของ อบท.	ศูนย์วิจัยเศรษฐกิจและพยานกรณทางการเกษตร					

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานะการดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม				คะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					แผน	ผล	กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
ความเสี่ยงด้านการดำเนินงาน (Operation Risk)	ร้อยละความสำเร็จของโครงการ/กิจกรรมที่มีนักศึกษา ปี 1 และ 2 เข้าร่วม ตามเป้าหมาย	ร้อยละ	70	NA	ไม่สามารถติดต่อนักศึกษา	สถานการณ์โควิด-19 ทำให้นักศึกษาเรียนออนไลน์และไม่ได้เข้าพบอาจารย์และดำเนินกิจกรรม	ลดความเสี่ยง	1. จัดหาตัวแทนนักศึกษาแต่ละสาขา/ชั้นปี เพื่อทำหน้าที่ประชาสัมพันธ์กิจกรรม/โครงการของหลักสูตร (ปี1 และ 2) ขอให้สาขาส่งชื่อนักศึกษาเพื่อเป็นตัวแทนชั้นปี 1 และ 2	เม.ย. 65	✓	ประสานงานกับนักศึกษาเพื่อเลือกตัวแทนแต่ละชั้นปีขอเพื่อชี้แจงรายละเอียดที่ต้องดำเนินการ โดยจะเลือกจากกลุ่มที่ได้รับทุนการศึกษา (ปัญหาคือเป็นช่วงปิดเทอม)	ได้ตัวแทนนักศึกษา ชั้นปีที่ 1 และ 2 ของแต่ละสาขาวิชา รวม 4 สาขาวิชา	มีนักศึกษาที่สามารถประสานงานระหว่างคณะและนักศึกษาเพื่อจัดโครงการของคณะได้	รองคณบดี (ผศ. ดร.มนตรี สิงหาวาระ)/ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรทุกหลักสูตร	6	2	3	6	ปานกลาง
								2. รวบรวมข้อมูลเชิงลึกของนักศึกษา เช่น ทักษะความสามารถ ความสนใจส่วนตัว เพื่อเป็นข้อมูลพื้นฐานในการจัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษา ผ่านตัวแทนหลักสูตรที่คัดเลือกได้ (ปี 1 และ ปี 2)	เม.ย. 65	O	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ						
ความเสี่ยงด้านการปฏิบัติตามกฎหมายระเบียบฯ	จำนวนครั้งที่คณะฯ ไม่ได้นำระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัยที่ปรับเปลี่ยนมาปรับใช้	ครั้ง	น้อยกว่า 3	0	กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัยมีการปรับเปลี่ยน	คณะไม่ได้ปรับระเบียบข้อบังคับให้สอดคล้องกับประกาศ/ระเบียบของมหาวิทยาลัย		1.รวบรวมระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของคณะ	ก.ย. 65	O	1.ดำเนินการแก้ไขปรับปรุงระเบียบว่าด้วยกองทุนคณะเศรษฐศาสตร์ (อธิการบดีลงนาม ประกาศใช้เรียบร้อยแล้ว)	ร่างระเบียบกองทุนคณะเศรษฐศาสตร์	ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการการบริหารเรียบร้อยแล้ว รอการลงนามจากอธิการบดี	ผอ. สำนักงานคณบดี	6	1	3	3	ปานกลาง
								2.แก้ไขระเบียบว่าด้วยการจ่ายค่าตอบแทนอาจารย์ผู้สอนเป็นภาษาอังกฤษ			ร่างระเบียบว่าด้วยการจ่ายค่าตอบแทนอาจารย์ผู้สอนเป็นภาษาอังกฤษ	ผ่านความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะเรียบร้อยแล้ว อยู่ระหว่างการนำเสนอคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง อาทิ กก.ร่างระเบียบ กก.การเงิน กก.บริหารฯ							

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานะการดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม				คะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางการแก้ไข)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	ดำเนินงาน						
													กำหนดเสร็จ	เสร็จ/ระหว่างไม่ได้ทำ		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
								2.ตรวจสอบความสอดคล้องของระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัยกับของคณะ	ก.ย. 65	O	ตรวจสอบความสอดคล้องของระเบียบ จำนวน 2 ฉบับ (ระเบียบกองทุนคณะเศรษฐศาสตร์ ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว และระเบียบว่าด้วยการจ่ายค่าตอบแทนอาจารย์ผู้สอนที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ อยู่ระหว่างดำเนินการ)	ตารางเปรียบเทียบระเบียบ	ระเบียบของคณะฯ ได้รับการปรับให้สอดคล้องกับระเบียบ/ประกาศของมหาวิทยาลัย						

สรุปผลการดำเนินงานการบริหารความเสี่ยงตามกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

1.กิจกรรมลดความเสี่ยงมีทั้งหมด

1.1 กิจกรรมดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน

1.2 กิจกรรมยังอยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน

1.3 กิจกรรมไม่ได้จัดทำ/ยังไม่ได้ดำเนินการ จำนวน

20	กิจกรรม
10	กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ
10	กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ
0	กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ

มีผลการดำเนินงานดังนี้

50.00
50.00
0.00

2.ประเด็นความเสี่ยงของแผนบริหารจัดการความเสี่ยงมีทั้งหมดจำนวน

2.1 ความเสี่ยงลดลงหรืออยู่ในระดับที่ยอมรับได้ เมื่อเทียบกับคะแนนที่ประเมินไว้ก่อนดำเนินการ

2.2 ความเสี่ยงไม่ลดลงและยังคงมีอยู่ เมื่อเทียบกับคะแนนที่ประเมินไว้ใน

8	ประเด็น คิดเป็นอัตราร้อยละ
4	ประเด็น คิดเป็นอัตราร้อยละ
4	ประเด็น คิดเป็นอัตราร้อยละ

50.00
50.00

3. ตัวชี้วัดประเด็นความเสี่ยงของแผนบริหารจัดการความเสี่ยง มีทั้งหมด

3.1 ตัวชี้วัดที่บรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนที่กำหนด

3.2 ตัวชี้วัดที่ไม่บรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนที่กำหนด

8	ตัวชี้วัด คิดเป็นอัตราร้อยละ
3	ตัวชี้วัด คิดเป็นอัตราร้อยละ
5	ตัวชี้วัด คิดเป็นอัตราร้อยละ

มีผลการดำเนินงานดังนี้

37.50
62.50

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วยงาน คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ประเด็นความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง/สาเหตุความเสี่ยง	วิธีการจัดการความเสี่ยง	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	สถานะการดำเนินงาน		ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม					คะแนนความเสี่ยงที่ยอมรับได้	การประเมิน risk หลังจากดำเนินงาน			
			แผน	ผล					แผน	ผล	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางการแก้ไข)	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ผลลัพธ์ที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	โอกาสที่จะเกิด		ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	

ทั้งนี้ หน่วยงานมีตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนบริหารความเสี่ยง ในภาพรวม ดังนี้ (copy ร้อยละมาจากหัวตาราง)

1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ

80

ผลการดำเนินงาน

10

กิจกรรม

คิดเป็นอัตราร้อยละ

50.00

2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ

80

ผลการดำเนินงาน

4

ประเด็น

คิดเป็นอัตราร้อยละ

50.00

2. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ

80

ผลการดำเนินงาน

3

ตัวชี้วัด

คิดเป็นอัตราร้อยละ

37.50

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุรัชย์ กังวล)

คณบดีคณะเศรษฐศาสตร์

21 ก.ค. 2565